П Р О Т О К О Л

заседания Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области

г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а
Актовый зал, 1 этаж

30 сентября 2019 года
12:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается
Канцелярия

1 V uC D НЭТППЯ Ы т п.гт г1ГП1л глСк

РЕШИЛИ:

1. Презентация инвестиционного проекта ООО «Иркутская нефтяная
компания» «Строительство завода полимеров»

1.1. Рекомендовать ООО «Иркутская нефтяная компания»
(Гинзбург Я.Б.) представить пакет документов в министерство
экономического развития Иркутской области для включения в реестр
участников региональных инвестиционных проектов.

2. Рассмотрение проекта Перечня товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в Иркутской области, состава рабочей группы по

внедрению стандарта развития конкуренции в Иркутской области
(В.В. Теленкевич, А.В. Кулиш, А.В. Чалбышев, Э.Б. Яроцкий,

А.А. Казакевич, А.Н. Абрамкин)

2.1. Одобрить проект Перечня товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в Иркутской области.

2.2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению стандарта
развития конкуренции в Иркутской области.

2.3. Рекомендовать Иркутскому региональному отделению
Общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (Чалбышев А.В.) направить в
министерство экономического развития Иркутской области мероприятия в
рамках дополнительного образования населения основам
предпринимательской деятельности для внесения их в проект плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Иркутской области.

Срок -  30 октября 2019 года.
2.4. Министерству экономического развития Иркутской области

(Гордеев В.Н.) учесть предложения Иркутского регионального отделения
Общероссийской общественной организации малого и среднего

(Я.Б. Гинзбург, А.И. Соболь, Е.А. Фомин, Э.Б. Яроцкий)

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» и положения стратегии и
дорожной карты повышения конкурентоспособности и инвестиционной
привлекательности туристического кластера южного Прибайкалья при
формировании проекта плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Иркутской области.

Срок -  28 февраля 2020 года.

Губернатор
Иркутской области

2

Список участников
Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области

30 сентября 2019 года 12:00-13:00 Актовый зал, 1 этаж

1. Левченко
Сергей Георгиевич

2. Болотов
Руслан Николаевич

3. Гордеев
Владимир Николаевич

4.
5. Абрамкин

Алекскандр Николаевич

6. Афанасьева
Светлана Владимировна

7. Бадилин
Александр Николаевич

8. Батюнин
Андрей Владимирович

9. Бичинов
Евгений Борисович

10. Бояркин
Василий Владимирович

11. Галяутдинов
Ильдус Ильясович

12. Гинзбург
Яков Борисович

Губернатор Иркутской области;

первый заместитель Губернатора Иркутской
области -  Председатель Правительства
Иркутской области;

заместитель министра экономического
развития Иркутской области;

председатель Байкальского банка ПАО
Сбербанк России;

начальник отдела комплексного
ситуационного анализа экспертного
управления Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области;

член совета директоров ООО «Иркутская
нефтяная компания»;

начальник управления сводного бюджетного
планирования министерства финансов
Иркутской области;

первый заместитель министра природных
ресурсов и экологии Иркутской области;

заместитель генерального директора АНО
«Агентство инвестиционного развития
Иркутской области»;

председатель Общественной организации
предпринимателей Иркутской области;

заместитель генерального директора по
экономике и финансам ООО «Иркутская
нефтяная компания»;

13. Глебов
Павел Юрьевич

14. Зайцев
Константин Борисович

15. Казакевич
Анатолий Александрович

16. Канышева
Ольга Анатольевна

17. Клоков
Кирилл Михайлович

18. Коржук
Игорь Дмитриевич

19. Кулиш
Александр Владимирович

20. Макарова
Александра Анатольевна

21. Никифоров
Дмитрий Николаевич

заместитель начальника Управления
Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Иркутской области;

руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Иркутской области;

генеральный директор ООО ГК «Байкалов»;

ведущий аналитик юридического отдела
аппарата уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Иркутской области;

заместитель министра труда и занятости
Иркутской области;

управляющий отделением по Иркутской
области Сибирского главного управления
Центрального банка Российской Федерации;

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Иркутской
области;

руководитель дирекции по Иркутской области
Банка ВТБ (публичное акционерное общество)
в городе Красноярске;

заместитель начальника управления
экономической безопасности и
противодействия коррупции -  начальник
межрайонного отдела по борьбе с
организованной преступностью в сфере
окружающей среды, защиты природных и
биологических ресурсов управления
экономической безопасности и
противодействия коррупции Главного
управления Министерства внутренних дел
России по Иркутской области, полковник
полиции;

2

22. Пасюк
Александр Иванович

генеральный директор ЗАО «Управляющая
компания «АМТ Групп»;

23. Протасова
Екатерина Васильевна

24. Свиркина
Светлана Дмитриевна

25. Семенов
Евгений Юрьевич

26. Соболь
Алексей Иванович

27. Сумароков
Илья Павлович

28. Сухорученко
Владислав Анатольевич

29. Теленкевич
Виктор Валентинович

30. Фомин
Егор Александрович

31. Цветкова
Елена Вениаминовна

32. Чалбышев
Александр Владимирович

33. Черняков
Виктор Иванович

34. Шикин
Константин
Константинович

руководитель службы архитектуры Иркутской
области -  главный архитектор Иркутской
области;

министр строительства, дорожного хозяйства
Иркутской области;

проректор по научной работе и
исследовательской деятельности ФГБОУ ВО
«Иркутский национальный исследовательский
технический университет»;

президент Союза «Торгово-промышленной
палаты Восточной Сибири»;

министр сельского хозяйства Иркутской
области;

министр имущественных отношений
Иркутской области;

начальник управления инвестиционного
развития министерства экономического
развития Иркутской области;

директор ООО «Иркутский завод полимеров»;

заместитель начальника Иркутской таможни
Сибирского таможенного управления
Федеральной таможенной службы Российской
Федерации;

председатель Совета Иркутского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»;

генеральный директор ОАО «Финансово
строительная компания «Новый город»;

член Совета Общественной организации
«Интеллектуальный деловой клуб
«Байкальские стратегии»;

3

4

35. Штырёв заместитель генерального директора
Сергей Валерьевич ООО Торговый дом «Спутник»;

3 6. Шумеев директор по стратегии и развитию
Дмитрий Сергеевич ПАО «ИркутскЭнерго»;

3 7. Яроцкий первый заместитель председателя
Эдуард Борисович Общественной организации

предпринимателей Иркутской области.

УТВЕРЖДЕН
Инвестиционным советом при
Губернаторе Иркутской области
(протокол от У / /ft

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ

КОНКУРЕНЦИИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Логашов
Антон Борисович

заместитель Председателя Правительства
Иркутской области, руководитель рабочей группы
по внедрению стандарта развития конкуренции в
Иркутской области (далее -  рабочая группа);

Петрова
Марина Николаевна

заместитель министра экономического развития
Иркутской области, заместитель руководителя
рабочей группы;

Г ордеев
Владимир Николаевич

заместитель министра экономического развития
Иркутской области, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Абророва
Марина Петровна

Алексеев
Сергей Маркович

Ахмадулин
Андрей Фанисович

Батюнин
Андрей Владимирович

заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Иркутской области (по
согласованию);

начальник управления государственной культурной
политики министерства культуры и архивов
Иркутской области;

заместитель министра по молодежной политике
Иркутской области;

начальник управления сводного бюджетного
планирования министерства финансов Иркутской
области;

Богатырев
Павел Александрович

заместитель министра спорта Иркутской области;

Волков
Алексей Юрьевич

Галяутдинов .
Ильдус Ильясович

Герасимов
Роман Анатольевич

Дячук
Руслан Александрович

Егорова
Елена Леонидовна

Жилкина
Наталья Геннадьевна

Золоторева
Ольга Юрьевна

Зонов
Федор Александрович

Ищенко
Роман Владимирович

Какаулин
Сергей Петрович

Канышева
Ольга Анатольевна

заместитель председателя Иркутского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» (по
согласованию);

председатель Общественной организации
предпринимателей Иркутской области (по
согласованию);

заместитель министра лесного комплекса Иркутской
области;

заместитель министра культуры и архивов
Иркутской области -  начальник финансового
управления;

заместитель министра труда и занятости Иркутской
области;

заместитель министра сельского хозяйства
Иркутской области;

заместитель министра -  начальник управления
водного, воздушного, железнодорожного
транспорта и связи министерства жилищной
политики, энергетики и транспорта Иркутской
области;

заместитель руководителя службы архитектуры
Иркутской области;

председатель Совета Иркутского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия» (по согласованию);

начальник управления государственного
регулирования экономики министерства
экономического развития Иркутской области;

ведущий аналитик юридического отдела в аппарате
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Иркутской области (по
согласованию);

2

Капитонов
Андрей Петрович

Кокорева
Рашида Набиулловна

Коржук
Игорь Дмитриевич

Кручинин
Илья Викторович

Крывовязая
Марина Валентиновна

Кулиш
Александр Владимирович

Литвинов
Евгений Игоревич

Макаров
Алексей Сергеевич

Малинкин
Сергей Михайлович

Масловская
Зоя Андреевна

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Иркутской области (по
согласованию);

ведущий специалист-эксперт отдела товарных
финансовых рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Иркутской области (по
согласованию);

управляющий Отделением по Иркутской области
Сибирского главного управления Центрального
банка Российской Федерации (по согласованию);

заместитель министра строительства, дорожного
хозяйства Иркутской области;

заместитель министра имущественных отношений
Иркутской области;

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Иркутской области (по
согласованию);

начальник отдела государственной поддержки и
развития малого и среднего предпринимательства
управления развития предпринимательства
министерства экономического развития Иркутской
области;

первый заместитель министра социального
развития, опеки и попечительства Иркутской
области;

заместитель министра -  начальник управления
энергетики и газификации министерства жилищной
политики, энергетики и транспорта Иркутской
области;

исполнительный директор некоммерческой
организации «Ассоциация муниципальных
образований Иркутской области» (по
согласованию);

3

Наумов
Владислав Николаевич

Перегудова
Валентина Васильевна

начальник управления Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области по
региональной политике;

министр образования Иркутской области;

Петров
Сергей Борисович

Погорелов
Владимир Иванович

Ремезова
Ирина Г еннадьевна

Сеньков
Андрей Владимирович

Сливина
Екатерина Сергеевна

Соболь
Алексей Иванович

руководитель службы потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области;

начальник управления развития системы
здравоохранения министерства здравоохранения
Иркутской области;

начальник отдела пищевой, перерабатывающей
промышленности и сбыта продукции министерства
сельского хозяйства Иркутской области;

министр по регулированию контрактной системы в
сфере закупок Иркутской области;

руководитель агентства по туризму Иркутской
области;

президент Союза «Торгово-промышленная палаты
Восточной Сибири» (по согласованию);

Солопов заместитель руководителя службы по тарифам
Алексей Александрович Иркутской области;

Теленкевич
Виктор Валентинович

Шевченко
Сергей Сергеевич

Шишкина
Мария Владимировна

Шливинскайте
Ирена д. Иозаса

начальник управления инвестиционного развития
министерства экономического развития Иркутской
области;

заместитель руководителя службы ветеринарии
Иркутской области;

заместитель руководителя службы
государственного жилищного Иркутской области;

заместитель руководителя службы по контролю и
надзору в сфере образования Иркутской области.

Заместитель министра экономического
развития Иркутской области В.Н. Гордеев